bus consulto nonnisi indolem generalem prae se fert : immo, licet doctri

nam iam in Ecclesia receptam proferat, cum non raro de rebus inces

santi evolutioni subiectis agatur, adhuc prosequenda et amplianda erit. 

Confidimus vero multa quae verbo Dei et spiritu Evangelii innixi pro

tulimus, omnibus validum adiutorium conferre posse, praesertim post

quam adaptatio ad singulas gentes et mentalitates a christifidelibus 

sub Pastorum moderamine ad actum deducta fuerit. 

92. (De dialogo inter omnes homines). Ecclesia, vi suae missionis 

universum orbem nuntio evangelico illuminandi et omnes homines 

cuiusvis nationis, stirpis vel culturae in unum Spiritum coadunandi, 

signum evadit illius fraternitatis quae sincerum dialogum permittit 

atque roborat. 

Quod autem requirit ut imprimis in ipsa Ecclesia mutuam aestima

tionem, reverentiam et concordiam promoveamus, omni legitima diver

sitate agnita, ad fructuosius semper colloquium inter omnes instituen

dum qui unum Populum Dei constituunt, sive pastores sive ceteri chri

stifideles sint. Fortiora enim sunt ea quibus uniuntur fideles quam ea 

quibus dividuntur : sit in necessariis unitas, in dubiis libertas, in omni

bus caritas.1 

Animus autem noster simul complectitur fratres nondum nobiscum 

1 Cfr. Ioannes XXIII, Litt. Encycl. Aa Petri Cathedram, 29 iunii 1959: A. A. 8. 51 

(1959), p. 513. 
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in plena communione viventes eorumque communitates, quibus tamen 

coniungimur confessione Patris et Filii et Spiritus Sancti ac vinculo 

caritatis, memores scilicet christianorum unitatem hodie etiam a multis 

in Christum non credentibus ëxspectari et desiderari. Quo magis enim 

haec unitas, sub potenti virtute Spiritus Sancti, in veritate et caritate 

proficiet, eo magis universo mundo erit praesagium unitatis et pacis. 

Quare, unitis viribus et in formis huic praeclaro fini hodie efficaciter 

assequendo magis magisque aptatis, studeamus ut, Evangelio in dies 

melius conformati, fraterne cooperemur ad servitium familiae humanae 

praestandum quae, in Christo Iesu, in familiam filiorum Dei vocatur. 

Animum nostrum proin etiam ad omnes convertimus qui Deum 

agnoscunt et traditionibus suis pretiosa elementa religiosa et humana 

conservant, optantes ut apertum colloquium omnes nos adigat ad impul

siones Spiritus fideliter accipiendas et alacriter implendas. 

Desiderium talis colloquii, quod sola caritate erga veritatem duca

tur, servata utique congrua prudentia, ex nostra parte neminem exclu